22/07/2022 16:17 SEI/UFMS - 3421801 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4030601&infra_sistema… 1/2

EDITAL DE UFMS/CPAN Nº 47, DE 22 DE JULHO DE 2022

O DIRETOR DO CAMPUS DO PANTANAL da Fundação Universidade Federal de
Mato Grosso do Sul – UFMS, torna público EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR, objeto da
seleção da chamada para comunidade universitária/UFMS a participarem das atividades do
“ARRAIÁ DA UFMS” no Campus do Pantanal, através das oferta de produtos alimentícios na
modalidade de barracas, a se realizar em conformidade com as Normas Regulamentares das
Ações de Cultura da UFMS, da Resolução nº 6/2016-COEX:

1. Propostas aptas a ocupar as barracas:

Barraca Proposta Responsável Pontuação

1 e 2
Refrigerante e água, doces derivados de coco e Espetinho

Docinhos, Doces de Amendoim

Lavínia Modesto

Lucas Rojas
60 pontos

3 Brincadeiras de argola e pescaria e maçã do amor Lyllianne Chaparro 30 pontos
4 Correio elegante Thiago Ferreira 25 pontos

5, 6 e 7

Cachorro quente

 Bolos, torta salgada e pastel

Arroz carreteiro e Pipoca

Mayara Siqueira

Priscila Moura

Edenilson Feliciano

20 pontos

2. Em virtude de empate na avaliação das propostas das inscritas, a Comissão
Organizadora do Arraiá 2022 estabeleceu o sorteio como critério de desempate,  com a
concordância das equipes com mesma pontuação.

3. Fixa-se novo prazo para recurso do recurso preliminar no dia  25/07, até o
limite das 16h30min, a ser encaminhado através do e-mail: priscila.pinheiro@ufms.br.

4. Após o prazo final de recursos, as equipes selecionadas, terão o direito
exclusivo de vender os produtos listados no quadro constante no item "1" do presente Edital,
conforme atribuído respectivamente a cada Responsável.

Corumbá, 22 de Julho de 2022.

22/07/2022 16:17 SEI/UFMS - 3421801 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4030601&infra_sistema… 2/2

AGUINALDO SILVA,

Diretor.

Documento assinado eletronicamente por Aguinaldo Silva, Diretor(a), em
22/07/2022, às 15:55, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3421801 e o código CRC 15FA8F89.

CÂMPUS DO PANTANAL

Av. Rio Branco,1270 - Universitário

Fone: (67)3234-6813

CEP 79304-020 - Corumbá - MS

Referência: Processo nº 23449.001409/2022-01 SEI nº 3421801

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0